
  

Sprawę prowadzi : 
Ewelina Tokarska 
Wydział gospodarki Lokalowej - Urządu Miasta Kamienna Góra 
pok. 302 
tel. +48 75 645 51 13 
e-mail: ewelina.tokarska@kamiennagora.pl 
 

 

 
 
 
 
Odpowiadając na powyższą wniosek/zapytanie/interpelację* informuję, co następuje: 
 

 
Nawiązując do kwestii opisanych w przedmiotowej interpelacji informuję, że zdaniem 

wydziału merytorycznego, propozycja wystąpienia przez gminę z apelem w sprawie zmiany 

zapisów Uchwały nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław 

i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw, jest obecnie bezcelowa. Podjęcie wskazanej uchwały poprzedzone było licznymi uzgodnieniami 

oraz konsultacjami społecznymi, niestety w ostatecznej wersji dokumentu nie zostały uwzględnione 

postulaty zgłaszane przez włodarzy oraz pracowników jednostek samorządu terytorialnego z obszaru 

województwa. Pracownikom wydziału znane są realia ekonomiczne, administracyjne, a także 

techniczne panujące na terenie miasta. Z uwagi na powyższe, podczas obligatoryjnie 

przeprowadzanych kontroli nie planuje się karania mieszkańców, a prowadzenie działań 

informacyjno- doradczych, o czym na sesji wspominał Burmistrz Janusz Chodasewicz.  

Odnosząc się do poruszonego tematu programów dotacyjnych, nie jesteśmy w stanie zgodzić 

się z przedstawionym przez Panią stwierdzeniem jakoby w większość z nich nie mogli brać udziału 

najemcy lokali komunalnych. Do tej pory, na terenie miasta, miały miejsce trzy nabory 

w kolejnych edycjach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji : 

 PONE I – realizowany w latach 2017-2018 – zmiana źródła ogrzewania objęła 58 lokali 
mieszkalnych, 
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 PONE II – realizowany w latach 2019-2021 –  zmiana źródła ogrzewania objęła 42 lokale 
mieszkalne, 

 PONE III –  zmiana źródła ogrzewania objęła realizowany w latach 2021-2023 – 34 lokale 
mieszkalne. 

Programy te obejmowały zarówno lokale komunalne jak i własnościowe. Ponadto w latach 2021-

2023 Gmina Miejska Kamienna Góra prowadziła działania związane z realizacją projektu pod nazwą 

„Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych 

i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój”. Po formalnej ocenie złożonych dokumentów, w pierwszej turze do 

dofinansowania zakwalifikowano 119 osób. W związku z wyczerpaniem środków finansowych gminy 

partnerskie poczyniły starania  o pozyskanie dodatkowej puli pieniędzy na wymianę starych kotłów 

węglowych. Dzięki podjętym działaniom, Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej 

zagwarantowała zwiększenie środków, które pozwoliły na zabezpieczenie grantów dla wszystkich 

mieszkańców, którzy przeszli pozytywną ocenę formalną wniosków. W ramach zadania 

z dofinansowania skorzystało 203 beneficjentów z terenu miasta, zarówno z lokali 

komunalnych jak i własnościowych.  

W roku 2022, w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska złożony został również  

wniosek w  ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, opiewający na kwotę 13 250 000 zł.  Jedynie ten 

program skierowany jest do  właścicieli lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. Niemniej 

jednak II wersja programu ogłoszona przez WFOŚiGW w ostatnim kwartale 2023 r. ujęła w katalogu 

beneficjentów końcowych najemców lokali komunalnych. Mając na uwadze aktualizację zasad 

programu Gmina Miejska Kamienna Góra wystąpiła do WFOŚiGW ze stosownym wnioskiem 

o dofinansowanie kolejnych inwestycji.  
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